
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Година XXVII         Житиште          22.4.2013.           Број 11. 
Излази по потреби                                                           страна  1. 
          

На основу члана 59. Закона о Агенцији за борбу против корупције (“Сл. гласник РС“, бр. 
97/2008 И 53/2010), члана 17. и члана 18. Смерница за израду и спровођење плана интегритета („Сл. 
Гласник РС“, бр. 80/2010), и члана 58. Тачка 10. Статута општине Житиште („Службени лист 
Општине Житиште“, број 16/2008)  Председник Општине Житиште доноси 
 
 

О Д Л У К У 
 

1. Усваја се израђени план интегритета и разрешава именована радна група за израду плана 
интегритета. 

2. Именује се одговорно лице за спровођење плана интегритета и то: 

Мр Светлана Бабић,  шеф кабинета председника општине Житиште 
3. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у Службеном листу општине Житиште. 

 
 
 

Образложење 
 На основу члана 59. Закона за борбу против корупције („Сл. Гласник РС“, бр. 97/2008 и 
53/2010) прописана је обавеза да државни органи и организације, органи територијалне аутономије и 
локалне самоуправе, јавне службе и јавна предузећа доносе своје планове интегритета. Одредбом 
члана 17. и 18. Смерница за израду и спровођење плана интегритета („Сл. Гласник РС“, бр. 80/10) 
прописано је да руководилац институције доноси одлуку о усвајању израђеног плана интегритета, 
разрешава радну групу и одређује лице одговорно за спровођење плана интегритета. 
 Лице одговорно за спровођење плана интегритета, прати да ли се мере из плана побољшања 
интегритета институције спроводе, припрема показатеље за процену ефикасности и оцену резултата 
предложених мера за побољшање интегритета. 
                                                                                                                 

Република Србија 
АП Војводина 
Општина Житиште 
Радна група за израду 
Плана интегритета 
Број:II -012-1/2012 
Дана:29.3.2013. 
Житиште  

 Председник Општине Житиште 

          Душан Милићев с.р. 
 

 
 
 



Број 11.   22.4.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  2 
 

На основу члана 27.  Закона о јавним набавкама (Сл.гласник 116/2008 ) и члана 60.  Статута 
Општине Житиште (Службени лист Општине Житиште број 16/2008)  доносим  дана  22.4.2013. 
године следеће 
 
 

Измене и допуне Плана набавки Општине Житиште  
број II-404-3/2013 

 
 

              У Плану набавки број II-404-3/2013 од дана 8.1.2013., (измењеног и допуњеног 16.1.2013., 
31.1.2013., 21.2.2013. и 28.3.2013.)  врше се измене и допуне у делу Плана набавки Предмет 
„услуге“ додаје се редни број „15“ -  „Комасациона процена земљишта“: 
 
 

 
 
Измењени и допуњени План набавки ће се примењивати након добијања сагласности од Општинског 
већа Општине Житиште. 
 
 
 
 
 
Република Србија 
АП Војводина   
Општина Житиште    
Председник Општине Житиште                                                         
Број: II-404-26/2013                                                                                       
Дана: 22.4.2013. 
Житиште 

 
 

                                                                                   Председник Општине Житиште 

                                                                                             Душан Милићев с.р. 

 

 

 

 

Ред. 
број 

Предмет 
набавке 

Процењена 
вредност 

Врста 
поступка 

Оквирно 
време 

покретања 
поступка 

Оквирно 
време 

реализације 
уговора 

Конто 
(планска 
година) 

Износ на 
конту 

(планска 
година) 

Извори 
финансирања 

(планска 
година) 

          УСЛУГЕ  

15. 
Комасациона 

процена 
земљишта 

9.000.000 1 Април-мај Мај-
Септембар 424 631 9.000.000 

01-приходи из 
буџета (закуп 

земље) 07-
донација 



Број 11.   22.4.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  3 
 

На основу члана чл. 61. Статута Општине Житиште («Службени лист општине Житиште» 
бр.16/2008), члана 2. Одлуке о Општинском већу Општине Житиште (''Службени лист општине 
Житиште''број:16/2008) и члана 32. Пословника о раду  Општинског већа Општине Житиште, 
поступајући по захтеву ЈП „РАЗВОЈ“ Житиште, Општинско веће Општине Житиште, на седници 
одржаној дана 22.04.2013.године, донело је  

 

О Д Л У К У 
О ИСПЛАТИ НОВЧАНИХ СРЕДСТАВА JП „РАЗВОЈ“ 

ЗА ИЗГРАДЊУ БУНАРА У БАНАТСКОМ КАРАЂОРЂЕВУ 
 

Члан 1. 
 

Одобрава се исплата новчаних средстава ЈП „РАЗВОЈ“ Житиште у износу од 578.280,00 динара за 
изградњу и опремање бунара у Банатском Карађорђеву. 

 
Члан 2. 

 
Спровођење ове Одлуке поверава се Одељењу за буџет, финансије и трезор Општинске управе 

Општине Житиште. 
 

Члан 3. 
 

Захтев ЈП „Развој чини саставни део овог Решења. 
 

Члан 4. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу Општине Житиште“. 
 
 
 
  

Република Србија 
 АП Војводина                                                 
Општина Житиште 
Општинско веће 
Број:IV-401-86/2013 
Дана: 22.04.2013.године 
Житиште 
 
 
 
 

                                         
 

 

 

 
 
 
 
 Председник Општинског већа  
                         Општине Житиште 

 
 Душан Милићев с.р. 
 
 
 
 
 
 



Број 11.   22.4.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  4 
 

На основу члана чл. 61. Статута општине Житиште («Службени лист општине Житиште 
бр.16/2008), члана 2. Одлуке о општинском већу општине Житиште (''Службени лист општине 
Житиште''број:16/2008) и члана 32. Пословника о раду  Општинског већа општине Житиште, 
поступајући по захтеву ЈП „РАЗВОЈ“ Житиште, Општинско веће општине Житиште, на седници 
одржаној дана 22.04.2013.године, донело је  

 
О Д Л У К У 

О ИСПЛАТИ НОВЧАНИХ СРЕДСТАВА JП „РАЗВОЈ“ 
ЗА ВРШЕЊЕ СТРУЧНОГ НАДЗОРА 

НА ИЗГРАДЊИ ПОСТРОЈЕЊА ЗА ПРЕЧИШЋАВАЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА 
У ЖИТИШТУ 

 
 

Члан 1. 
 

Одобрава се исплата новчаних средстава ЈП „РАЗВОЈ“ Житиште у износу од 648.000,00 динара за 
вршење стручног надзора на изградњи постројења за пречишћавање отпадних вода у Житишту.. 

 
Члан 2. 

 
Спровођење ове Одлуке поверава се Одељењу за буџет, финансије и трезор Општинске управе 

Општине Житиште. 
 

Члан 3. 
 

Захтев ЈП „Развој чини саставни део овог Решења. 
 

Члан 4. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном ојављивања у „Службеном листу Општине Житиште“. 
 
 
 
 
  
Република Србија 
АП Војводина                                                 
Општина Житиште 
Општинско веће 
Број:IV-401-86/2013 
Дана: 22.04.2013.године 
Житиште 

 

                                         
 

 

 

 
 
 Председник Општинског већа  
           Општине Житиште 
 
                                                                                                 Душан Милићев с.р. 
 

 
 



Број 11.   22.4.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  5 
 

На основу члана 59. Став 2. закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС'' број 129/2007) и 
члана 61. Статута Општине Житиште ( ,,Службени лист Општине Житиште'' број 16/2008) Општинско веће 
Општине Житиште, на седници одржаној дана 22.4.2013. год. донето је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
I 

 Даје се сагласност на изменe и допуне Плана набавки општинe Житиште за 2013. годину број II-404-
26/2013 донетог 22.4.2013. године од стране Председника општине Житиште. 
 

II 
 Ово решење ступа на снагу од дана објављивања у Службеном листу Општине Житиште. 
 У „Службеном листу Општине Житиште“ објавити измене и допуне Плана набавки за 2013. годину.  
 Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 
 
 
Република Србија 
АП Војводина 
Општина Житиште 
Општинско веће                                                                                          Председник Општинског већа 
Број: IV-02-24/2013                                                                                              Општине Житиште 
Дана: 22.4.2013.                                                                                                    Душан Милићев с.р. 
Житиште 
 
 
 

На основу члана 59. Став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени лист РС“ број 129/2007) и 
члана 61. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 16/2008) на 20. седници 
Општинског већа Општине Житиште одржаној дана 22.04.2013. године донето је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
Даје се сагласност на расписивање Јавног конкурса за финансирање пројеката удружења грађана из 

буџета општине Житиште, које је предложила Комисија за сарадњу са удружењима грађана. 
 

I I 
Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 
 
У „Службеном листу Општине Житиште“ обајавити Јавни конкурс за финансирање удружења грађана 

из буџета општине Житиште. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште 
Општинско веће    
Општине Житиште                                                                Председник Општинског већа 
Број: IV-401-66/2013                                                                        Општине Житиште 
Дана:22.04.2013.                                                                            Душан Милићев с.р. 
Житиште 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 11.   22.4.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  6 
 
 
     

На основу члана 61. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 
16/2008) и члана 2. Одлуке о општинском већу Општине Житиште  („Службени лист Општине 
Житиште“ број 16/2008) ) Општинско веће Општине Житиште на седници одржаној дана 22 . 4. 2013. 
године донело је следећи: 

 
 

 
З А К Љ У Ч А К  

 о измени и допуни закључка  
број IV-450-2/2011 од дана 14. 7.2011( Сл. лист Општине Житиште број  13/2011) 

 
 

I 
 У ставу првом закључка   број     од  дана (Службени лист Општине Житиште број 

13/2011)после речи ,, износа од“  брише се  ,, 20.000,00 “„ ,а уписује се ,, 25.000,00“ динара . 
 
Остале одредбе закључка остају непромењене. 
 
 

II 
 Овај закључак ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у „Службеном листу Општине 

Житиште“ , а примењиваће се на фактуре издате почев од 1. маја 2013. године. 
 

 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште  
Општинско веће Општине Житиште                                                 
Број : IV-450-2/2013                                                                                     
Дана :22.04.2013.год.                                                                                 
Житиште 
 

                          
                                                                                                          Председник Општинског већа 
                                                                                                          Општине Житиште 
 
                                                                                                          Душан Милићев  с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 11.   22.4.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  7 
 
 

На основу члана 43. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“ број 
54/2009), члана 38. Закона о удружењима („Службени гласник Републике Србије“ број 51/2009) и 
члана 5. Одлуке о буџету општине Житиште за 2013.годину („Службени лист општине Житиште“ 
број 34/2012) Комисија за сарадњу са удружењима грађана, у складу са Правилником  о начину 
финансирању пројеката удружења грађана из буџета општине Житиште („Службени лист општине 
Житиште“ број 1/2013) расписује 22.04.2013.године 
 

ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА ИЗ БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 
 
На основу одлуке о буџету општине Житиште и Правилника о финансирању пројеката удружења 
грађана укупан износ средстава намењен за финансирање пројеката удружења грађана из буџета 
општине Житиште за 2013. годину износи 4.800.000,00 динара. 
 
ОБЛАСТ ФИНАНСИРАЊА: 
 
Средства намењена удружењима грађана из овог Јавног конкурса могу да се користе за 
реализацију пројеката и захтева из следећих области: 
Социјална заштита, борачко инвалидска заштита, заштита интерно расељених лица са Косова и 
Метохија и избегица,подстицање наталитета , помоћи старима, здравствене заштите и промовисања 
људских и мањинских права, образовања науке, информисања , заштите животне средине , 
одрживог развоја , заштите животиња, заштите потрошача, борбе против корупције , као и други 
програми у којима удружење искључиво и непосредно следи јавне потребе, као програми из 
области активности које се односе на јачање сарадње између владиног, цивилног  и бизнис сектора 
, спортско рекреативне активности;програми за омладину, програм активности заснованих на 
волонтеризму, превенција насиља и афирмацију грађанског активизма. 
 
УСЛОВИ КОКУРСА: 
 

- Право учешћа на Конкурсу имају удружења грађана које су регистроване на територији 
општине Житиште, с тим да све своје пројектне активности морају реализовати на 
територији општине Житиште или ван територије општине Житиште, а да својим 
активностима представљају општину. 

- Подносилац може аплицирати само са једним пројектом, а висина тражених средстава не 
може бити већа од 250.000,00 динара. 

- Пријаве на Конкурс се подносе на обрасцима који се могу преузети у Општини Житиште, 
Цара Душана 15, Житиште или са сајта www.zitiste.rs 

- Подносилац пријаве доставља следећу документацију: 
1. Пријавни образац 
2. Фотокопија решења о упису у Регистар у Агенцији за привредне регистре (АПР) 
3. Фотокопија ПИБ обрасца 
4. Фотокопија картона депонованих потписа 
5. Фотокопија личне карте одговорног лица 
6. Фотокопија Статута удружења грађана 
7. Попуњен евиденциони образац Општинске Управе Житиште (www.zitiste.rs) 

Пријаве на конкурс са припадајућом документацијом се доставља у једној затвореној 
пошиљци на адресу: 
Општина Житиште 
Комисија за сарадњу са удружењима грађана 
Цара Душана 15 
23210 Житиште 
Са назнаком „ПРИЈАВА НА КОНКУРС ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 



Број 11.   22.4.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  8 
 

ПРОЈЕКАТА УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА И „НЕ ОТВАРАТИ“ и Позовом на број: IV-401-
66/2013“ 

- Неће се узимати у разматрање неблаговремене и непотпуне или неправилно попуњене 
пријаве, пријаве које нису поднете ос стране овлешћених лица, као и пријаве које нису 
предмет конкурса. 

- Рок за подношење пријава по Јавном конкурсу је 15.05.2013. године. 
- Одлуку о додели средстава доноси Комисија у од 30 дана од дана завршетка конкурса. Рок за 

жалбу на Одлуку комисије је 8 дана од дана објевиљивања рекултата писмено на адресу: 
Општина Житиште 
Општинско веће - Комисија за сарадњу са удружењима грађана 
Цара Душана 15 
23210 Житиште 

- Након донете одлуке о финансирању пројеката, подносилац је позива да потписе уговор са 
општином Житиште.  

- Удружењима којима су средства одобрена дужни су да пре закључивања Уговора, отворе 
посебан наменски рачун код Управе за трезор. 

- Све додатне имформације у вези са реализацијом Конкурса могу се добити у Општини 
Житиште на телефон 023/821-306. 

 
 
Република Србија  
 АП Војводин 
Oпштина Житиште 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: IV-401-66/2013 
Датум: 22.04.2013 
Житиште 

 
 
 

Председница комисије за сарадњу са удружењима грађана 
 

                                              Данијела Марков  с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 11.   22.4.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  9 
 
 
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
НОВИ ИТЕБЕЈ 
БРОЈ: 61/2013 
ДАНА: 12.04.2013. 
Н О В И    И Т Е Б Е Ј 
 
                   Савета Месне заједнице Нови Итебеј, на седници  одржаној   дана 12. априла 2013. године, донео је 
следећу  
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ  И  ДОПУНИ СТАТУТА  МЗ НОВИ ИТЕБЕЈ 

 
 
                                                                                   Члан 1.  
 У  Статуту  Месне Заједнице Нови Итебеј у делу  под насловом III Органи Месне Заједнице,  , у   
члан 16.  трећи  став,  алинеја друга,  после речи ,, најмање „  брише се цифра ,,3“ и уписује  цифра ,, 1“.   
 
                                                                                   Члан 2. 
                      Остале одредбе остају непромењене . 
                     Одлуку о изменама  и допуне статута објавити у Службеном листу Општине Житиште.                       
 
 
 
                                                                                Председник Савета МЗ Нови Итебеј  
                                                                                               Коршош Јожеф с.р. 
 
 
 

На основу члана 13. Статута Месне заједнице Торда Савет Месне заједнице Торда на својој седници 
одржаној дана 18.4.2013. године донео 
 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 
СТАТУТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

 
Члан 1.  

Члан 21. Статута се менја и гласи: 
„Кандидата за председника Месне заједнице може предложити група грађана у Месној заједници, као и 
политичка странка или коалиција политичких странака са потписом најмање 10% грађана од укупног броја 
уписаних грађана са бирачким правом. 
 
Бирач може потписати само једног кандидата. 
 
Ако је бирач потписао предлог за више предложених кандидата, као важећих, сматраће се потпис на предлогу 
који је раније поднет.“ 
 

Члан 2. 
Остале одредбе Статута остају непромењене. 
 

Члан 3. 
Ове измене и допуне Статута ступају на снагу даном доношења од стране Савета Месне заједнице Торда. 
Ове измене и допуне ће се објавити у „Службеном листу Општине Житиште.“ 
 
Република Србија 
АП Војводина 
Општина Житиште                                                                Председник Месне заједнице Торда 
Месна зајдница Торда 
Број: 24-04/2013                                                                                      Добаи Јанош с.р. 
Дана: 18.4.2013. 



 
 
 
 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
 

АКТА  ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
 

1.  Одлука о усвајању плана итегритета Општине Житиште.............................................................1. 
2. Измене и допуне Плана набавки Општине Житиште број II-404-3/2013......................................2. 

 
 

ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ 
 

3. Одлука о исплати новчаних средстава ЈП „Развој“ за израду бунара у Бан. 
Карађорђеву.......................................................................................................................................3. 

4. Одлука о исплати новчаних средстава ЈП „Развој“ за вршење стручног надзора на изградњи 
постројења за пречишћавање отпадних вода у Житишту...............................................................4. 

5. Решење о сагласности на План набавки Општине Житиште број II-404-26/2013........................5. 
6. Решење о сагласности на расписивање конкурса за финансирање пројеката удружења грађана 

из буџета Општине Житиште..........................................................................................................5. 
7. Закључак о измени и допуни закључка број IV-450-2/2011 од дана 14.7.2011. год...................6. 

 
КОМИСИЈА  ЗА САРАДЊУ СА УДРУЖЕЊИМА ГРАЂАНА 

 
8. Јавни конкурс за финансирање пројеката удружења грађана из буџета Општине 

Житиште..........................................................................................................................................7. 
 

САВЕТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ НОВИ ИТЕБЕЈ 
 

9. Одлука о измени и допуни Статута МЗ Нови Итебеј......................................................................9. 
 

САВЕТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦE TOРДА 
 

10. Измене и допуне Статута МЗ Торда...............................................................................................9. 
 

 
 
 
 

 
 
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 12. Закона о јавном 

информисању („Службени гласник Р. Србије“ 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним 
гласилом, те се сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. Издавач: 
Општинска управа Житиште, Цара Душана 15. 
            Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац 
            Службени лист Општине Житиште излази по потреби.                                       


